JARA 発第 2024-240 号

2024 年 11 月 22 日

所属団体 各位

公益社団法人日本ローイング協会

強化委員会

2024 年 12 月 U23 カテゴリー 5000 m エルゴタイムトライアル 実施について

 日頃よりナショナルチームの諸活動にご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。

U23 カテゴリーにおける有望選手を発掘するため、一昨年・昨年に引き続き、2024 年 12 月 U23 カテゴリー

の 5000m エルゴトタイムライアルを実施いたします。結果集計後、後日ランキングを発表いたします。

全国の U23 カテゴリーの選手に是非ご参加いただきますようお願いいたします。なお、本トライアルにおい

て傑出した記録を出した選手は、2025 年 1 月の U23 強化合宿へ招集する可能性があります。

1. 【対象選手】

2025 年 12 月 31 日時点で 23 歳未満である選手(2003 年 1 月 1 日以降に出生した選手)。

(1) 現時点で高校 3 年生・U19 カテゴリーに属する選手で、2025 年 4 月以降、社会人・大学・クラブチ

ーム等で U23 カテゴリー選手として活動予定の選手も、2025 年 4 月以降の所属団体と連携を取り

つつ、現時点での高校・クラブチーム等の所属において本トライアルを実施していただくよう、該当選

手ならびに高校・クラブチーム等の指導者の皆さまにはお願いいたします。

2. 【実施方法】

各チームにおいてコーチの指導の元、Concept II Ergometer を用いて 5000m T.T.を実施。

※「軽量級」カテゴリーでの提出枠はございません。全て「オープン」カテゴリー扱いといたします。

3. 【実施時期】

2024 年 12 月 1 日（日）から 2024 年 12 月 24 日（火）まで。

4. 【データ提出方法】

(1) 別紙「2024 年 12 月実施 U23 カテゴリー5000m エルゴ記録用紙」に所属団体ごとに記入し、日本ロ

ーイング協会宛（kyoka@jara.or.jp）にメールで提出（2024 年 12 月 25 日（水）23:59 〆切）してくださ

い。

(2) 送信時の件名は、以下のとおりにお願いいたします。

件名：「所属団体名」U23 カテゴリー5000m エルゴ

(3) 現時点で U19 カテゴリーの選手は、可能な限り 2025 年 4 月以降の所属団体から一括してデータを

提出していただくようお願いいたします。ただし、高校名等、現時点での所属団体名でのデータ提出

でも、データは受け付けます。

5. 【データ集計・発表】

データ収集、集計後速やかに JARA HPに全ランキングを掲載いたします。

また、高評価者については 1 月以降の U23 強化合宿の一部日程で次世代選手発掘・育成の観点で

招聘する可能性があります。

以 上